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RIKON-AL Shpk

Pasqyra Financiare te Vitit 2013

NI AKTIVET Shenie Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
1 AKTIVET AFATSHKURTERA 25,188,754 14,914,837
1 Aktive monetare 666,541 386,265
> Banka 664,672 362,513
> Arka 1,869 23,752
2 Derivate dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 AKktive te tjera financiare afatshkurter 6,608,176 3,357,710
> Kliente per mallllra, produkte e sherbime 4,220,564 903,566
> Debitore, Kreditore te tjere - -
> Tatimi mbi fitimin (60,795) -
>TVSH 2,448,407 2,454,144
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve - -
4 Inventari 17,238,099 11,170,862
> Lendet e para - -
> [nventari i imet 13,989 -
> Prodhimi ne proces - -
> Produkte te gatshme - -
> Mallra per rishitje 17,224,110 11,170,862
> Parapagime per furnizime - -
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 675,938 -
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 675,938 -
17 AKTIVET AFATGJATA 2,376,152 1,003,959
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 2,376,152 1,003,959
> Toka
> Mjete transporti >ﬁﬁ\ 466,667
> Makineri dhe paisje(Dhene me qera) A»‘Q‘%‘E‘R‘E ‘5)\ 1,006,115 407,808
> Aktive te tjera afatgjata (Mobilje e orendi) /Q;; - ) ,L ‘95%9‘\ 535,950 438,250
> Aktive te tjera afatgjata (Pajisje informatike) ',5 /: 'f “‘: 367,420 157,901
3 Aktive biologjike afatgjata u ("‘ s/ B
4 Aktive afatgjata jomateriale 6:& ',
5 Kapital Aksionar i papaguar 7] "IN _ O/
6 Aktive te tjera afatgjata \"J%L EJ( r& =y
TOTALI AKTIVEVE (I+1I) i A 26,888,968 15,918,796
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RIKON-AL Shpk

PASIVET DHE KAPITALI

Shenime

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

PASIVET AFATSHKURTERA

27,852,570

17,181,239

Derivativet

Huamarrjet

> Qverdraftet bankare

> Huamarrjet afatshkurtra

Huamarrjet dhe parapagimet

27,852,570

17,181,239

> Te pagueshme ndaj furnitoreve

12,393,820

13,626,120

> Te pagueshme ndaj punonjesve

> Detyrime per sigurime Shoq. Shend.

62,280

54,677

> Detyrime tatimore per TAP- in

22,000

22,750

> Detyrime tatimore Tatim Fitimin

> Detyrime tatimore per TVSH-ne

> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

167,847

41,877

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

3,846,918

3,435,815

> Dividente per tu paguar

> Debitore dhe kreditore te tjere

11,359,705

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtera

I

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

> Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare

> Bono te konvertueshme

Huamarrje te tjera afatgjata

W

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizione afatgjata

TOTALI I PASIVEVE (I +1I)

27,852,570

17,181,239

111

KAPITALI

(963,602)

(1,262,443)

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shoq. meme (PF te kons.)

va
/

Kapitali aksionar

Primi i aksionit

100,000

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

Y E! 7o)

Rezerva ligjore

4

Rezerva te tjera

OR[N [N 5[

Fitimet e pashperndara

N 1,362,443)

z

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

PN

298,841

(1,362,443)

TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALFI: ( ‘

26,888,968

15,918,796

Y ]



Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Nr. Pershkrimi i Elementeve R’;‘;’;;’ﬂge Pal:;r::.ﬂlﬁise
1 | Shitjet neto 15,848,506 2,162,693
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit(export tranzit) 2,872,132
3 | Ndrysh. ne invent. e prod. te gatsheme e prodhimit ne proces
4 | Materialet e konsumuara (8,737,121) (1,746,233)
5 | Kosto e punes (4,237,865) (734,003)
Pagat e personelit (3,675,823) (642,500)
Sigurime shogerore e shendetsore (562,042) (91,503)
Te tjera personeli =
6 |Shpenzime tranzit (import pa tvsh) (2,872,132)
7 | Shpenzime te tjera (2,554,094) (774,715)
8 TOTALI | SHPENZIMEVE (4-7) (18,401,212) (3.254,951)
9 |Fitim (humbje) nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 319,426 (1,092,258)
10 |Te ardhurat apo shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat apo shpenzimet Financiare nga pjesmarrjet
12 {Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
12.1 Te ardh. e shpenz.financ. nga invest. te tjera financ afatgjata
12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 327 367
12.3 Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit 12,293 (268,767)
12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (1,785)
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (1+/-2+/-34/<4) A J (270,185)
14 | Fitimi (Humbja) para tatimit (9+/-13) 332,046 (1,362,443)
15 | Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 33,205
16 | Fitimi (Humbja) neto e vitit financiar (14-15) 298,841 (1,362,443)
17 | Elementet e pasqgyrave te konsoliduara




Shogqgeria "Rikon-Al shpk" shpk

3. Pasqyra e levizjeve ne kapitalet e veta per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2013

f, Kapitali aksionar ge i perket aksionareve te shogerise meme
s — T T
4 Rez. | 7
Kapitali Primii |Aksione te m_MﬂNMﬁ_N_M Konvert te | Fitimii pa- |Rezerva M_‘”“”mﬂ nmm_. Totali
aksionar aksionit | thesarit . . monedh te | shperndare | te tjera P . P
dhe ligjore hitaia rrezige

Pozicioni me 31 dhjetor 2011 100,000 0 0 0 0 -1,362,443 0 0 -1,262,443
Efektet e ndryshimit te kurseve te kembimit gjate .
konsoludimit 0
Totali | te ardhurave apo | shpenzimeve, ae nuk jane |
njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. 0
Fitimi neto i periudhes kontabel 298,841 298,841
Dividentet e paguar / deklaruar -
Emetim i kapitalit aksionar 0 0
Aksione te thesarit te riblera 0
Rezerva rivleresimi i AAGJ 0
Transferim ne detyrimet 0
Terhegje kapitali per zvogelim 0
Pozicioni me 31 dhjetor 2012 100,000 0 0 0 0 -1,063,602 0 0| -963,602




Emri i Subjektit “RIKON-AL “Sh.p.k
NIPTI :L.22119010H

SHENIME SHPJEGUESE

Shogeria” RIKON-AL” Shpk i ka ndertuar Pasqyrat Financiare per vitin 2013 ne baze te
Standarteve Kombetare te Kontabilitetit dhe perkatesisht ne mbeshtetje te plote te SKK2 .
Karakteristikat cilesore te pergatitjes se Pasqyrave Financiare jane ato ge e bejne informacionin e
pasqyrave financiare te dobishem per perdoruesin . Karakteristikat kryesore qe jane mbajtur parasysh
gjate hartimit te Pasqyrave Financiare te vitit 2013 jane : Kuptueshmeria , Rendesia dhe Materialiteti,
Besueshmeria , Parimi I Paragitjes me Besnikeri , Parimi I Perparesise se permbajtjes ekonomike mbi
formen ligjore , Paanshmeria , Parimi I maturise , Parimi I plotesise . Qendrueshmeria dhe
Krahasueshmeria .

Ne vijim do te interpretojme vlerat e paraqgitura ne pasqyrat perkatese.
AKTIVET

Aktivet Afatshkurta:
Zeri 1.1.Aktive monetare te cilat arrijne ne fund te vitit 2013 vleren
666,541 leke jane: ne arke 1,869 leke dhe ne banke 664,672 leke.

Emertimi i Gjendje ne Gjendje ne Gjendje ne Totali ne leke

bankave 31.12.2013 All 31.12.2013 Eur | 31.12.2013 chf

BKT 131,581.63 2,422 55.76 477,543.81

Intesa Sanpaolo 42,418.10 8.99 43,678.49

Union BNK 1,023.18 143,449.83

Totali ne leke 173,999.73 3454.17 55.76 664,672
1€=140.2 1Chf=114.21




Zeri | .2 Kerkesa te arketueshme ( kliente) ne 4,220,564 leke perbehet nga :

K003 | Kancelari " FL " 741,034
K004 | Genciana Bregasi 115,907
K009 | Union Bank sh.a 8,820
K010 | Alsig sh.p.k 15,880
K011 | Aulon Dabaj 348,480
K012 | Lawyers Property Albania sh.p.k 58,310
K013 | Jozef Design 25,060
K016 | Ardit Furriku 1,317,463
K020 | Tabacco Holding Group sh.p.k 10,080
K022 | Salus Tirana sh.a 91,560
K024 | Orida Tarellari 129,500
K030 | Gr Albania 19,740
K041 | Focus Press sh.p.k 157,360
K044 | Duna Albania sh.p.k 95,620
K057 | Graphic Line - 01 shpk 67,200
K060 | Suzana Skeja 13,297
K061 | JT Intermational Tirana shpk 42,532
K070 | Ymeraj 1 91,221
K085 | Kesh 182,000
K089 | Ervin Zenelaj 84,000
K092 | Ardit Alia 35,000
K095 | UFO shpk 6,300
K100 | Frost&Fire Consulting shpk 18,200
k029 | Eterit Regozioniste Shqiptare 252,000
k030 | Generox shpk 294,000

4,220,564

Zeri 1.3 Kerkesa te arketueshme T. Fitimi ne shumen 60,795 leke perben tepricen kreditore te
tatim fitimit te parapaguar paradhenie teper e krijuar gjate vitit 2013 , shuma 2,448,407 perben Tvsh

e mbartur gjate vitit te me meparshem .

Zeri I1.1 Inventari i mallrave gjendje me 31/ 12/2013 eshte mallra per rishitje ne vleren 17,224,110

dhe vlera 13,989 perben inventarin e imet.
Shpenzime te periudhave te ardhshme ne shumen 675,938 perbehet nga transport ne bletje .




Aktivet Afatgjata:

Zeri 11.2.(iii) Aktive afatgjata materiale per Vleren 2,376,152 leke perfageson vleren neto te AQT ----
Mjete transporti me vlere 466,667 leke, pajisje te dhena me qira ne vleren 1,006,115 lek , vlera 535,950
eshte mobilje e orendi,e pajisje informatike 367,420 lek.

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrimet Afatshkurtera:

Zeri.1.3(i) Te pagueshme ndaj furnitoreve 12,393,820 leke perfageson detyrimet e shogerise ndaj
furnitoreve te mbartur ende te palikuiduara deri ne fund te vitit 2013 .

Emertimi i furnitoreve Vlera ne leke

NTSH Rikon Kosove 12,393,820

Zeri.1.3(ii) Te pagueshme ndaj punonjesve 0 leke
Detyrime tatimore ne shumen 62,280 leke jane detyrimet per sigurime shogerore ,detyrime tatim
mbi pagen ne vleren 22,000 leke,detyrim tvsh-je ne vleren 0 leke,tatim ne burim 167,847 leke .

Huat te tjera ne shumen 3,846,918 leke jane detyrimet e shoqgerise ndaj oartakut.
Detyrimi ne vleren 11,359,705 perben borxhin qe ka shogeria nga NTSH Kosove,aksioner me
52%.

IIT KAPITALI:

Kapitali fillestar rezervat ligjore , fitimi i pashperdare dhe fitimi ushtrimore eshte si meposhte :
Kapitali aksionar 100,000
Rezerva statusore 0
Rezerva ligjore 0
Rezerva te tjera 0
Fitimet e pashperndara (1,362,443)
Fitimi (Humbija) e vitit financiar 298,841

TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET:

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve e ndertuar sipas natyres fillon me :
Zeri 1. Shitjet neto jane 15,848,506 leke. ya
Shuma ne vleren 2,872,132 leke perben exportin(tranzit) e pajisjeve nga Kosova per tencierm e
Komisionit Qendror te Zgjedhjeve per printimin e rezultatit te zgjedhjeve ne KZAZ. (/7 7/
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Zeri 4. Materialet e konsumuara 8,737,121 leke perbehet nga : blerja e mallrave per rishitje..

Zeri 5. Kosto e punes 4,237,865 leke perbehet nga : shpenzime per pagat 3,675,823 leke shpenzimet
per sigurimet shogerore ne shumen 562,042 leke per vitin 2013

Shpenzimet ne vleren 2,872,132 leke jane importi i pajisjeve tranzit pe Komisionin Qendror te

Zgjedhjeve.

Shpenzimet e tjera ne shumen 2,554,094 leke perbehet nga :

Lloji i sherbimit

vlera ne lek

Qira dygani

1,848,800

Shpenzime kancelarie

134,679

Mirémbaijtje dhe riparime automjeti

26,800

Shpenzime tonera per pajisjet me gera

42,892

Vegla per riparimin e pajisjeve

20,826

Siguracion,automjeti,sigurim objekti

101,520

Shpenzime te tjera

31,416

Shpenzime postare e telekom,internet

221,113

Sherbim doganor

64,850

Shpenzime pér shérbimet bankare

39,428

Taksa dhe tarifa vendore

10,120

Taks regjistrimi,kolaudim kasa fiskale

12,450

Totali 2,554,094

Te ardhurat nga interesat ne vleren 327 leke, te ardhura nga kursi i kembimit 12,293 lek

Zeri 14. Fitimi (humbja) para tatimit 332,046 leke
Fitimi neto 298,841 leke.
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